PAGE
4

 Распоряжение Администрации города № 3093 от 30.08.2013
О разработке муниципальной

программы «Комфортное проживание»
на 2014 – 2016 годы

В соответствии с постановлением Администрации города от 17.07.2013    № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»,    распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356),      в целях принятия решения о разработке муниципальной программы:

1. Утвердить паспорт муниципальной программы «Комфортное проживание» на 2014 – 2016 годы согласно приложению.

2. Департаменту городского хозяйства (Базаров В.В.) подготовить проект муниципального правового акта об утверждении муниципальной программы «Комфортное проживание» на 2014 – 2016 годы в срок до 01.10.2013.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить             на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _____

Паспорт муниципальной программы

«Комфортное проживание» на 2014 – 2016 годы

	Наименование программы
	«Комфортное проживание» на 2014 – 2016 годы

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата правового

акта, послужившего

основой для разработки)
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 21.07.2007 № 185-ФЗ
«О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;
- Постановление Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил
и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2000 № 134-оз «О содержании
и защите домашних животных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 23.07.2001 № 366-п «Об утверждении Правил содержания домашних животных в Ханты-Мансийском автономном округе и других организационных мероприятий»;

- решение Думы города от 27.10.2011

№ 105-V ДГ «О Правилах содержания домашних животных на территории города Сургута»;

- постановление Администрации города

от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»;

- постановление Администрации города

от 24.04.2008 № 1289 «Об утверждении положения об организации и проведении работ по капитальному ремонту жилищного фонда» (с изменениями от 15.08.2011 № 5281);

- постановление Администрации города
от 15.05.2012 № 3316 «Об утверждении положения по организации и проведению работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов» (с изменениями от 02.07.2012 № 4914).

	Куратор программы
	первый заместитель главы Администрации города Марков Р.И.

	Наименование
администратора
и соадминистратора(ов) программы
	администратор – департамент городского хозяйства.
Соадминистраторы программы:

- департамент архитектуры и градостроительства Администрации города;

- муниципальное казенное учреждение

«Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

	Цель программы
	обеспечение комфортных и безопасных условий проживания в жилищном фонде

	Задачи программы
	- организация работ по качественному содержанию объектов городского хозяйства и разработка комплекса мероприятий, обеспечивающих
комфортные условия проживания в районах
ветхого жилищного фонда;

- выполнение комплекса ремонтных и организационно-технических мероприятий по устранению физического и морального износа общего
имущества собственников помещений многоквартирных домов жилищного фонда города,
не связанных с изменением основных технико-экономических показателей многоквартирного дома, с заменой при необходимости конструктивных элементов и инженерных систем;

- обеспечение условий для сокращения численности безнадзорных животных

	Срок реализации программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Безопасная среда.
2. Капитальный ремонт и благоустройство

жилищного фонда.
3. Обеспечение отлова и утилизации безнадзорных животных

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- повышение качества содержания объектов
городского хозяйства, что позволит обеспечить комфорт и безопасность проживания в районах ветхого жилищного фонда;
- снижение физического износа отремонтированных жилых помещений;

- увеличение доли капитально отремонтиро-ванного жилья в общей площади жилищного фонда муниципального образования;

- повышение уровня благоустроенности дворовых территорий многоквартирных домов;

- снижение степени разрушений дорожного
покрытия дворовых территорий многоквартирных домов;

- предупреждение распространения заболеваний общих для человека и животных;

- сокращение численности безнадзорных животных;

- предупреждение случаев укусов людей безнадзорными животными